



inkubator
trzeciego sektora

newsletter

Newsletter, 4 stycznia 2013 r. Spis treści: Wiadomości - 1 / Inkubator Kielce - 3 / Inkubator Łagów – 4 / Wiadomości NGO.pl - 6.

WIADOMOŚCI

FIO

Errata do „Zasad przyznawania i rozliczania dotacji w ramach PO FIO 2013”.

Ważna informacja dla organizacji, które zainteresowane są złożeniem oferty w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2013 r. Na stronie źródłowej opublikowana została errata, która zmienia odnośniki do oferty w karcie merytorycznej. Termin składania ofert kończy się 14 stycznia 2013 r.

Więcej: <http://www.pozYTEK.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4792>



Życie codzienne organizacji pozarządowych w Polsce

Powstał raport, który koncentruje się na codziennym funkcjonowaniu polskich stowarzyszeń i fundacji – kwestiach związanych m.in. z systematycznością działań, aktywnością zaangażowanych osób, podziałem obowiązków w organizacji, koordynacją i planowaniem.

Pobierz raport: http://civicpedia.ngo.pl/files/civicpedia.pl/public/2012_Klon_ZycieCodzienneNGO.pdf



Świętokrzyskie. Nagrody „Świętokrzyska Victoria”

Do 25 stycznia 2013 roku można zgłaszać kandydatów do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Wyróżnienia przyznane zostaną w trzech kategoriach: „Osobowość”, „Przedsiębiorczość”, „Samorządność”.

Data: do 25 stycznia 2013 r.

Miejsce: propozycje należy zgłaszać do: biuro Konkursu: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego Kancelaria Zarządu, Bud. C2, pok. 317.

Więcej: <http://www.sejmik.kielce.pl/swietokrzyska-victoria-po-raz-piaty-,34775.html>



Świętokrzyskie. Nabór do Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór do Rady Pożytku Publicznego II kadencji. Zgłoszenia można składać do 7 stycznia 2013 r. Rada jest organem konsultacyjnym, opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie pożytku publicznego.

Data: 7 stycznia 2013 r.

Miejsce: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3

Więcej: <http://www.sejmik.kielce.pl/nabor-do-rady-dzialalnosci-pozytku-publicznego-ii-kadencji-,34968.html>

Newsletter, 04-01-2013 r. 1



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



Oferta dla miejscowości dotkniętych wykluczeniem cyfrowym

Sprawdź aktualną bazę miejscowości, które mają niedostateczny dostęp do sieci internetu szerokopasmowego i sięgnij po wsparcie w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej".

Baza miejscowości: <http://www.prow.sbrr.pl/index,102,880,pl.html>



Partnerzy zagraniczni poszukiwani

Rumuński projektodawca poszukuje parterów zagranicznych do współpracy. Projekt organizacji S.C. SERVEL S.R.L. SLOBOZIA, IALOMITA COUNTY ma na celu wypracowanie standardu współdziałania szkół zawodowych i technicznych z biznesem na rzecz młodych ludzi, podniesienie potencjału partnerów społecznych do podejmowania decyzji w zakresie doboru szkoleń niezbędnych na rynku pracy oraz stworzenie ponadnarodowego partnerstwa w zakresie planowania oferty edukacyjnej zgodnej z potrzebami rynku pracy.

Więcej: http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1446&akcja=artykul



Zwrot odsetek bankowych

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego Biuro POKL, zgodnie z § 8 pkt 8 i 8a Umowy o dofinansowanie projektu, zamieszcza wzór tabeli, którą należy wypełnić i przesać do IP w nieprzekraczalnym terminie do 7 stycznia 2013 r.. Do tego terminu należy również zwrócić narosłe odsetki bankowe od przekazanych beneficjentowi transz zgodnie z podziałem wynikającym z umowy o dofinansowanie projektu.

Obowiązek zwrotu odsetek bankowych do IP dotyczy umów podpisanych w ramach konkursów ogłoszonych od 2011 r.

Więcej: http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1438&akcja=artykul



Nabór projektów systemowych na 2013 r.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego ogłasza nabór wniosków na realizację projektów systemowych w 2013 r. w ramach działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.

Wnioski o dofinansowanie projektu można składać w terminie do 31 stycznia 2013 r. do godz. 15.00.

Więcej: http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1442&akcja=artykul



Ekonomia społeczna alternatywą w dobie kryzysu

Działają jak zwykłe firmy. Ale mają społeczną misję. I to ona jest najważniejsza. Nie chodzi o maksymalizację zysków szefa czy udziałowców.

Przedsiębiorstwa społeczne, bo o nich mowa, to, obok sektora administracji publicznej i biznesu, coraz popularniejsza forma prowadzenia działalności ekonomicznej. To w nich pracę mogą znaleźć niepełnosprawni, opuszczający zakłady karne, osoby po terapii związanej z uzależnieniem czy długotrwale bezrobotni. Dostają wędkę, a nie rybę.

Więcej: <http://www.kooperatywa.com.pl/informacje/zobacz/Ekonomia-spoeczna-alternatywa-w-dobie-kryzysu>

Newsletter, 04-01-2013 r. 2



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



Organizacje pozarządowe pod samorządową kroplówką

Organizacje pozarządowe mają różne strategie funkcjonowania. Jedną z popularniejszych jest utrzymywanie poprawnych stosunków z lokalnymi władzami. Lojalność wobec nich daje organizacjom szansę przetrwania (czyt. finansowania). Czy taka jest dziś misja organizacji pozarządowych?

Więcej: <http://www.strefango.pl/wa%C5%BCne/177-organizacje-pozarz%C4%85dowe-pod-samorz%C4%85dow%C4%85-kropl%C3%B3wk%C4%85>



Wsparcie sportu młodzieżowego

Minister Sportu i Turystyki ogłosił konkurs ofert na dofinansowanie w 2013 r. z zakresu wspierania sportu młodzieżowego oraz sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych.

więcej: <http://bip.msit.gov.pl/porta1.php?serwis=bip&dzial=155&id=1019&sid=7199dd5a453ba5e8a625cf7f1b309e91>

INKUBATOR KIELCE



Kielce. Warsztaty „Szkoła Menagera Projektu”

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii zaprasza na bezpłatne warsztaty „Szkoła Menagera Projektu”, które rozpoczną się w lutym 2013 w Kielcach. Na szkoleniu zostaną poruszone między innymi takie tematy jak: zewnętrzne źródła finansowania podmiotów społecznych, wnioski o dofinansowanie, rozliczanie dotacji, aspekty księgowo i prawne podmiotów społecznych. Cykl zajęć potrwa 60 godzin i jest bezpłatny.

Więcej: <http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/829831.html>



Kielce. Ferie z „Zameczkiem”

Dom Kultury „Zameczek” zaprasza na coroczny cykl imprez „Ferie z Zameczkiem”. W programie akcji są m.in. Zimowe Warsztaty Breakdance i Hiphop dla początkujących, Warsztaty Tańca Towarzyskiego i Współczesnego dla początkujących, Warsztaty Wokalne, „Zimowe Atelier: Bizuteria Artystyczna”.

Data: 14-25.01.2013 r.

Więcej: <http://www.um.kielce.pl/biuro-prasowe/aktualnosci/art,7808,ferie-z-zameczkiem.html>



Kielce. Nagrody miasta Kielce

Zbliża się kolejna edycja Nagród Miasta Kielce. Wnioski ze zgłoszeniami kandydatów do nagrody za ubiegły rok Urząd Miasta przyjmuje do 15 stycznia br. Te prestiżowe wyróżnienia przyznawane są od 1995 roku. Celem jest uhonorowanie osób, które swoją postawą, pracą i działalnością przyczyniły się do promocji oraz rozwoju Kielce.

Kandydatów do Nagrody Miasta Kielce mogą zgłaszać przewodniczący Rady Miejskiej, komisje RM, kluby radnych, prezydent miasta, organizacje gospodarcze, społeczne, zawodowe, związkowe, stowarzyszenia i związki twórcze, wyznaniowe oraz dyrektorzy i prezesi jednostek gospodarczych.

Data: do 15 stycznia 2013 r.

Więcej: <http://www.um.kielce.pl/biuro-prasowe/aktualnosci/art,7807,nagrody-miasta-kielce.html>

Newsletter, 04-01-2013 r. 3



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



Powiat kielecki. Konkurs „Czyste środowisko – czysta woda”

Tylko do 11 stycznia 2013 r. można składać prace w konkursie pod hasłem "Czyste środowisko - czysta woda". W konkursie, do którego zaprasza Starostwo Powiatowe w Kielcach, mogą uczestniczyć przedszkola, a także szkoły podstawowe (uczniowie klas "0" oraz klas I - III). Jest to IX edycja konkursu organizowanego w ramach Programu Edukacji Ekologicznej "Dla Ziemi, dla siebie".

Data: do 11 stycznia 2013 r.

Miejsce: siedziba Starostwa Powiatowego w Kielcach (pokoje nr 211 b, 212 b lub 232).

Więcej: <http://www.powiat.kielce.pl/wiadomosci/5616-dla-najmlodszych-ekologow.html>



Chmielnik. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju

10 stycznia 2013 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku odbędzie się spotkanie informacyjne i dyżur osoby, która pomoże przy wypełnianiu wniosku o przyznanie pomocy na operacje w kategorii: „tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” oraz „odnowa i rozwój wsi”. Nabór wniosków będzie trwał od 14 stycznia 2013 r. do 08 lutego 2013 r.

Data: 10 stycznia 2013 r. w godz. 12:30 – 15:00

Miejsce: Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku, pokój numer 19.

Więcej:

http://www.chmielnik.com/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=3411&akcja=artykul

INKUBATOR ŁĄGÓW



Łągów. Szkolenie „Nowoczesny marketing”

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej zaprasza do udziału w bezpłatnym szkoleniu pt. „Nowoczesny marketing”. Szkolenie organizowane jest w ramach projektu „Wsparcie sieci lokalnych grup działania województwa świętokrzyskiego”. Poprowadzi je pani trener Agnieszka Reiske.

Data: 07-08 stycznia 2013 r.

Miejsce: Hotel Basztowy w Sandomierzu

Więcej: http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=386



Starachowice. Zaproszenie do składania ofert przez organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza konkurs i zaprasza organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do składania ofert na realizację zadań publicznych na 2013 rok w zakresie: kultury, kultury fizycznej i sportu, turystyki, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, przeciwdziałania patologiom społecznym, rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Kompletne oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach do dnia 18 stycznia 2013 r. do godz. 15.30.

Więcej: http://www.starachowice.eu/aktualnosc-558-zzaproszenie_do_skladania_ofert_przez.html

Newsletter, 04-01-2013 r. 4



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



Opatów. Akcja honorowego oddawania krwi

Szkolne Koło PCK działające w Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie zaprasza młodzież szkolną i wszystkich chętnych do czynnego włączenia się w formę pomocy potrzebującym chorym i ofiarom wypadków. Akcję honorowego oddawania krwi przeprowadzi Ekipa Wyjazdowa Świętokrzyskiego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

Data: 9 stycznia 2013 r. godz. 9.00

Miejsce: Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie ul. Słowackiego 56

Więcej: <http://www.opatow.pl/>



Nowy Korczyn. Oferta wypoczynku zimowego w Zakopanem

Wójt Gminy Nowy Korczyn informuje, iż istnieje możliwość skorzystania z wypoczynku zimowego organizowanego wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego dla 43 dzieci w wieku 10-16 lat zameldowanych na terenie gminy Nowy Korczyn. Rodzice uczestników zimowiska nie muszą być ubezpieczeni w KRUS.

Warunki uczestnictwa:

- potwierdzenie dokonania wpłaty na zimowisko (200 zł);
- wypełniona karta kwalifikacyjna uczestnika (wg. wzoru dostępnego w Urzędzie Gminy);
- aktualna książeczka zdrowia.

Data: 13-25.01.2013 r.

Miejsce: Pensjonat „U Franka” ul. Piszczory 19a, Zakopane.

Więcej: <http://nowykorczyn.pl/wiadomosci/news.php?id=12969>



Sandomierz. Otwieramy własną firmę

Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu informuje, iż termin naboru Kandydatów do projektu „Otwieramy własną firmę” w ramach programu „Góry świętokrzyskie naszą przyszłością” został przedłużony do dnia 11 stycznia 2013 r. Przedłużony termin naboru dotyczy powiatów: ostrowieckiego i opatowskiego (z wyłączeniem miasta Ostrowiec Św.).

W ramach projektu „Otwieramy własną firmę” rolnicy, osoby pracujące, osoby bezrobotne oraz nieaktywne zawodowo mogą uczestniczyć w czterodniowym szkoleniu z zakresu przedsiębiorczości oraz zasad przygotowania biznes planu własnej firmy. Ukończenie szkolenia jest jednym z kryteriów strategicznych w procedurze ubiegania się o dotację inwestycyjną na otwarcie własnej firmy. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 40 000 zł.

Więcej: <http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci>



ngo.pl

Komunikacja i procedury w organizacjach

Niewiele organizacji stosuje jakiegokolwiek procedury czy instrukcje. Większość wybiera elastyczny i spontaniczny model działania, dostosowując go na bieżąco do zaistniałych potrzeb. Poziom „proceduralizacji” rośnie wraz ze wzrostem skali działania i co za tym idzie – większym zespołem i realizowaniem dużej liczby projektów.

Więcej: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/831821.html>

ngo.pl

Dlaczego angażujemy się w akcje społeczne/wolontariat?

Wolontariat to forma aktywności, w ramach której firmy angażują swoich pracowników w prace na rzecz innych. Czy wiemy jednak kim są te osoby? Jak wyglądają typowi wolontariusze? Co ich motywuje i dlaczego zdecydowali się pomagać? Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy przeprowadziła badania wśród wolontariuszy Banku, które nie tylko odpowiadają na te pytania, ale także pozwalają stworzyć jasno sprecyzowany profil osoby angażującej się w akcje społeczne.

Więcej: <http://civicpedia.ngo.pl/wiadomosc/832328.html>

Newsletter, 04-01-2013 r. 6



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego